

Janina Kubiak - Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego

Rada Powiatu Kaliskiego uchwałą Nr LIV/478/2022 z dnia 28 grudnia 2022 r. . nadała Medal „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” Janinie Kubiak w uznaniu za pracę na rzecz rozwoju samorządu terytorialnego oraz rozwijanie usług medycznych w powiecie kaliskim na najwyższym poziomie.

Pani Janina Kubiak swoje życie zawodowe związała z Wojewódzkim Zakładem Opieki Psychiatrycznej w Sokołowie, działającym w tak złożonej dziedzinie jak ochrona zdrowia psychicznego i terapia uzależnień. Kierowana przez nią od 45 lat jednostka była liderem w zakresie działań restrukturyzacyjnych podejmowanych przy przekształceniu samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej w spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością.

Szpital pod jej kierownictwem, jako Prezesa Zarządu Spółki, zrealizował szereg działań inwestycyjnych, w tym: utworzenie na bazie byłego budynku administracyjnego hostelu dla uzależnionych, który funkcjonował z powodzeniem przez 5 lat, rozbudowano i powiększono oddział leczenia zespołów abstynencyjnych wraz z nowoczesną i przyjazną dla pacjentów izbą przyjęć dla całego szpitala. Dodatkowo rozbudowano i powiększono oddział leczenia uzależnień dla pacjentów uzależnionych od alkoholu, zagospodarowano tereny zielone i zbudowano ciąg dróg dojazdowych wraz z placem manewrowym z łatwym dostępem do zbiornika p-poz. Ponadto wyremontowano parter budynku mieszkalnego, w którym usytuowano pracownię terapii zajęciowej dla pacjentów chorych psychicznie, umieszczono aptekę szpitalną i dział administracji szpitala.

Pani Janina Kubiak utrzymywała Szpital w bardzo dobrej sytuacji ekonomicznej, co z pewnością było wynikiem prowadzenia przez nią właściwej polityki w zakresie zarządzania i gospodarowania majątkiem Szpitala.

W czasie pandemii w porozumieniu z Powiatem Kaliski stworzyła Powiatowy Punkt Szczepień Powszechnych przeciwko Covid-19 Powiatu Kaliskiego.

Pani Janina Kubiak utrzymywała poprawne relacje z działającymi w Spółce związkami zawodowymi. Ponadto była rzetelnym partnerem władz samorządowych (Gminy Koźminek, Powiatu Kaliskiego), a kierowany przez nią Szpital był pozytywnie postrzegany na terenie całego Województwa Wielkopolskiego. W 2022 roku Pani Janina Kubiak otrzymała Odznakę Honorową „Za zasługi dla Województwa Wielkopolskiego” podczas otwarcia oddziału uzależnień. Obiekt ten jest oddziałem koedukacyjny, przeznaczonym dla 56 pacjentów uzależnionych , gdzie pacjenci przez 6 tygodni na zajęciach terapeutycznych nabierają umiejętności jak żyć w trzeźwości, jak nie używać alkoholu do rozwiązywania swoich problemów emocjonalnych.